
28/02/2024, 11:57

1/1

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°144/2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO EM
CARGO COMISSIONADO, E ADOTA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
O Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica
do Município, Resolve:
 
Art.1°. EXONERAR, nos termos do art. 32 da lei 540, de 28
de dezembro de 2011, o servidor  ANTÔNIO CLAUDIO
GONÇALVES DOS SANTOS do cargo de ASSESSOR DE
GESTÃO E FORTALECIMENTO DA APRENDIZAGEM,
junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, bem
como das demais atribuições que lhe foram incumbidas através
da portaria N° 717/2023.
Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.
 
PUBLIQUE-SE
 
Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 28 de fevereiro
de 2024.
 
FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal de Altaneira
 

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:962C5B70


